sentia. Cremabantur preciosi odores, cereorum copia resplendebat, distinctæ factorum acies ordinum, festiua cantica personabant. Ita exceptum deductumq; sacratissimum Maximinum insignis confessor Paulinus in ecclesia beatissimi Iohannis Evangelistæ magnificè sepulturæ tradidit. Huc postea cæcus quidam à natiuitate, ex territorio Beneuetano deductus, Creton vocabulo, monitum se à principe Apostolorum Petro, dum Romæ spe recuperandi luminis moraretur apud eius memoriam, fatebatur, vt Belgicâ Galliam peteret, vbi sanctus requiesceret Maximinus, quod illius meritis possent ei optatæ sanitatis gaudia prouenire. Qui pergès, venit ad locum: & dum custodi narrasset ecclesiâ, nomine Gosberto, ad sepulchri penetralia intromissus est: vbi se cõfestim lucis commercium reperisse miratus est. Poterat beatissimus Petrus cæco summa facilitate, quod petebatur, præstare: verum gloriam miraculi transferre ad Maximinum maluit, vt meritorum eius euidenter cunctis panderet qualitatem.

Vide priscorum Christianorum erga sanctos deuotionem.

Cæcus à natiuitate recipit lumen.

Cap. II.

Translatio reliquiarum sancti Maximini.

Præterea in crypta, vbi ossa venerandi pontificis condita fuerant, interiectu temporis aqua ad latitudinē vnus cubiti excreuit: dictuq; mirabile, ita sepulchrum omne suo ambitu cinxit, vt tamē ab eius crepidine abssistens, non paruum intuentibus stuporem iniiceret. Igitur venerabiles episcopi Hildulphus, Clemens atq; Gosbertus, conuenientes in vnum, & quod euenerat, diligenter examinantes, transferenda beati viri ossa ex memorata crypta, & in loco, vbi nunc sunt sita, iudicauere ponenda. Quod quoniam ex diuina voluntate decreuerant, procedens exitus indicauit. His, vt opinor, non inconuenienter adijcitur, quod quadam fœmina, Franca natione, domique nobilis, Rodara vocabulo, cui tibiam atq; pedem humor noxius arefecerat, ad memoriam beati viri accessit, ibiq; preces magna cum obstinatione continuans, ita vt à suis ad desperationem obrinenda sanitatis impulsâ, vt inde recederet, moneretur, diu desperatam sanitatem, stupentibus cunctis recuperauit.

Cap. 12.
S. Maximinus per visum iuberet Caroli principem ire ad reliquias suas.

Iam verò illud quàm est mirabile, quod Carolo principi obtulit? Nanc, is, cum lœga febrium vexaretur molestia, & cibi potusq; fastidio, vitæ periculum incurrisset, ei beatus Maximinus capienti somnum apparuit, vtque se ad suam abeuntē sequeretur memoriam, demonstrauit. Expergefactus Carolus satellitem, qui sibi fortè assistebat, percontatur, si videret beatum Maximinum, qui secum paulò antè cõtulisset sermonem? Illo verò negante: Modò, inquit, foras egreditur, atq; imperauit, vt se continuo sequeretur, apud eius tumulum salutis compos futurus. Ita illò lætica deportatū, & in soporem resolutum, sanctus Maximinus iterum alloquitur, seq; pro illo Domini postulasse clementiam ostendit: illum verò, ne se vltra dedat vitijs, admonet. Mox igitur, vt euigilauit Carolus, exurrexit, & pro votis promissis in sacrarium secessit, sibiq; offerendos cibos poposcit, qui triginta diebus proximis, sumendorum alimentorum sibi possibilitate sublata, vix vitam solius aquæ hauustu, retinuerit. Escis itaq; sumptis, amissas redire vires perferens: huiusq; non immemor beneficij, cœnobium sancti Maximini prædijs auxit: quorum vnum * Patriosala, aliud Vuitmaris ecclesia, tertium Comiciacus vocatur. Sancto autem Petro Andaclanam obtulit villam.

Carolus prædica largitur monasterio

Cap. 13.

* Fresco

Sedatur maris tempestas, apparet S. Maximino.

Eius potestas in demonibus.

Apud sapediãam memoriam etiam duæ fœminæ, quarum altera Vueltrudis, altera dicebatur Elithildis, olim manu atq; pedum debilitate inutiles, interuētū gloriosissimi confessoris, communia receperunt officia. Vir quidam oriundus * Friso, cui nomen Ibbo fuit, se suamq; substantiã B. Maximino donauit. Quo factò, cum fratrum vtilitatibus desudaret, necesse fuit, vt negociandi gratia transmarinam peteret regionē. Ita classi sex nauium sociatus, ingressus est mare. In altum autem cum processissent, tempestas repente oborta, easdē sex naues quassauit, ac vnde tumētes protinus solutas inuoluerunt. Hoc Ibbo deprehensus, necessitatis articulo nautas hortatus est, vt secum S. Maximini suffragium implorarent. Quibus, vt par erat, id submissè agentibus, Ibbo virum instar solis splendentē, & supra mare non infusus pedibus ambulantē, subito adspexit. Qui fidutiã confitenti resumere iubens, cum formidinē voce pepulit, tum etiã sua presentia tranquillitatē reduxit. Sic facti reduces, auctori tam manifestæ salutis Deo sanctoq; Maximino laudes cum summa exultatione fuderunt. Maxima sunt hæc, & Deo, qui per seruos operatur, digna miracula, atq; celebri præconio ad posteros transmittenda. Verum illud serupulosius est considerandum, quod præter tantam vberatē virtutum, perindē quasi speciali gratia, fugandorum demonum potestas beato Maximino permisa est: quod ex consequentibus facile apparebit. Dixerint hinc melius alij, quos vitæ synceritas caelestium fecit conscios arcanorum: caterum meâ tenuitati videtur, hunc virum ea causâ illud priuilegium meruisse, quod dum communitatem ageret vitam, ab his præcipuè fuerit vitijs alienus, quibus apostata Spiritus elegerat.

elegerunt inconuertibiliter mancipari, superbia videlicet & inuidia: æquumq; visum fuisse diuino consilio, vt qui superbiam humilitate deiecerit, inuidiamque charitate contriuerit, dominium possideat illorum, qui suo deprauati arbitrio, ad memoratas virtutes nunquam adspirare consentiant.

Cap. 14. Itaque rex Pipinus, magni Caroli genitor, quædam suum clericum, qui Brunco vocabatur, impuris obsessum spiritibus, per Hellarium Archidiaconum ad tumultum beati Maximini destinauit. Is per diuersas reliquorum sanctorum fuerat circumductus memorias, nec illa horribili passione meruerat liberari. Porro vt beati viri limina tetigit, ilico purgatus, Dei circa se clementiam glorificare, & sancti Maximini potentiam cepit prædicare.

Dæmonia- Idem Pipinus denuò Ericum, genere Alemannum, eadem passione laborantem, ci liberatur. qua supra, direxit. Quem cum catena vinxissent, eamque perfacile alienis viribus cõfregisset, vix arte cohibitum, clarissimo confessorio obtulerunt curandum. Ita diu fractibus pro miseri ereptione certantibus, quadam die, cum rem diuinam agerent, ille contracta catena prorupit se ad tumultum sacri antistitis: & non videtis, inquit, aduersarios, qui me sibi vendicauerant, vt in fugam verfos beatus Maximinus persequitur? Hic ei finis processit insanie. Eiusdem Pipini regis ex filia nepos, nomine Cumbertus, atrociter à dæmone vexatus, multis antè locis circumitis, vltimo ad sanctum virum perductus, tandem ab ea peste purgatus est.

Cap. 15. Et, vt à singulis ad turbam liberatorum transeamus, quondam ad festiuitatem beati pontificis (siquidem tunc maiorem depromit potètiã) triginta septem homines oppressi à dæmonibus confluxere: qui omnes eodem die curati sunt. Ex eodem numero foeminam illam fuisse accepimus, quæ ferebatur quadraginta septem annis polluto subiecta spiritui. Hac tandem tam diutina exclusus possessione, ipse verò cruciandus igni, simulatum oculis adstantium obiecit incendium, ita vt putaretur tota domus cõflagrare: ac digno se odore, hoc est, sulphureo, templum resperpsit. Tã speciosa suæ presentia meritiq; monimenta præclarus ille angelus dereliquit. Sequenti anno eadem solennitate viginti & duo mundati sunt: porro tertio anno tredecim à sancti viri cõnobio salutis gaudia retulerunt. His, vt arbitror, legere volentes satis superq; instruximus, quàm efficax in sacratissimo viro pellendi spiritus perditos sit gratia, & emineat semper potentia. Ceterum si velimus & hac & multiplici aliarum virtutũ specie quoties floruerit vsq; ad hunc annũ, quo scribimus, hoc est, ab incarnatione Domini octingentesimum tricesimum nonũ, styli officio designare, nec modum libri tenebimus, & erudito lectori minùs erimus grati, dum similia frequenter narrabimus. In fine igitur nostri opusculi, in commune beati Maximini clementiam flagitemus, vt qui subinde ab alijs infirmitates depulit corporum, multò magis liberare nos dignetur à languoribus animarum: ostendens etiam in hac parte, quantum præualeat: quòd nunc peccatorum veniam consecuti, quandoque illius gloriam conspiciere, gaudentes etiã propria forte, mereamur, Amen.

MARTYRIVM BEATISSIMI MARTYRIS ANDREAE DE CHIO, QVOD CONSTANTINOPOLI
obijt, anno primo Pauli II. Summi Pontificis, à Georgio
Trapezuntio scriptum.

29. Maij.
Cap. 1.

for. + pro-
fessione.

VANDO iam triennio è Creta Constantinopolim nauigassem, vniuersam illam urbem cū Galata simul in admiratione atque gaudio reperi non paruo, propter singulare & inauditum multis temporibus Andream de Chio, pro Iesu Christi passionem martyrium. Fuit enim paulò antè mirabili constantia per gratiam Dei gestum. Nam ego quidem mense Nouembri applicui, anno ab incarnatione Domini, M. CCC. LXV. Andreas verò martyr Christi præcipuus 29. die mensis Maij, eiusdem anni coronam martyrij misericordia Christi cõsecutus, in caelos ascendit ad eum, pro quo multos cruciatus sustinuit. Verum quod admirabilius ritè consideranti videbitur, illud est, quòd nisi Andream martyrium di-